МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

25 февраля 2019 года 245-пр
  № __________

г. Ставрополь

Об организации работы по
проведению международного
исследования TIMSS - 2019

j

В соответствии с письмом ФГБНУ «Институт стратегии развития обра
зования российской академии образования» от 18 февраля 2019 года
№ 01-10/60 «О проведении международного исследования TIMSS -  2019
в 4 классах в субъектах Российской Федерации» (далее -  письмо) и в целях
организованного проведения международного сравнительного исследования
качества математического и естественнонаучного образования TIMSS
в 2019 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список общеобразовательных организаций Ставро
польского края, участвующих в проведении международного сравнительного
исследования качества математического и естественнонаучного образования
TIMSS в 2019 году (далее -  TIMSS - 2019) (приложение).

2. Определить региональным оператором проведения TIMSS -  2019
ГБУ ДПО «Ставропольский краевой институт развития образовайия, повы
шения квалификации и переподготовки работников образования» (далее -
СКИРО ПК и ПРО).

3. Ректору СКИРО ПК и ПРО (Евмененко Е.В.):
3.1. Назначить регионального координатора TIMSS -  2019.
3.2. Организовать проведение TIMSS - 2019 в общеобразовательных

организациях Ставропольского края, указанных в приложении в соответ
ствии с инструктивными методическими материалами, направленными
письмом.

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
администраций Апанасенковского муниципального района (Теслицкий В.Г.),
Буденновского мунципального района (Матжанов А.Н.), Курского муници
пального района (Гаврилова Н.Н.), Предгорного муниципального района
(Гупалова К.Н.), Шпаковского муниципального района (Стукалова Н.В.), Но-

воалександровского городского округа (Красова Н.Н.):
4.1. Оказать содействие проведению процедуры TIMSS -  2019 в 4 клас

сах.
4.2. Назначить:
4.2.1. Муниципального координатора проведения TIMSS -  2019.
4.2.2. Специалиста по ИКТ, ответственного за техническце аспекты

проведения исследования (в случае, если образовательная организация ото
брана для проведения компьютерного тестирования).

4.3. Не позднее 01 марта 2019 года направить региональному коорди
натору списки:

4.3.1. 4-х классов, отобранных для участия в TIMSS -  2019, с указанием
статуса классов и программы обучения.

4.3.2. Обучающихся 4 классов для участия в TIMSS -  2019.
4.4 Проинформировать в срок до 28 февраля 2019 года обучающихся

и их родителей (законных представителей) о проведении TIMSS -  2019
в 4 классах.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

Приложение
к приказу министерства
образования
Ставропольского края
от dr.& t./fy № Ж Г 'ёр

Список общеобразовательных организаций Ставропольского края,
отобранных для растил в международном исследовании TIMSS-2019

в 4 классах

№
п/п

Полное название общеобразователь
ной организации с указанием уровня

и направленности
Адрес Формат проведения

тестирования

1

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 19»

356236, Ставропольский край,
Шпаковский район, с. Верхнерусское,

ул.Подгорная, д. 154
На компьютерах

2

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 10» Предгорного

муниципального района
Ставропольского края

357380, Ставропольский край,
Предгорный район, с. Юца,

ул. им. Канищева, д. 2
На компьютерах

3

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 3» с.Дивное

356720, Ставропольский край,
Апанасенкоский район, с. Дивное,

ул.8 Марта, д. 58

На бумажных
носителях

4

Муниципальное казненное
общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная
школа № 16 Курского

муниципального района
Ставропольского края

357861, Ставропольский край,
Курский район, х. Пролетарский,

ул.Мира, д. 9

J

На компьютерах

5

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа №13»

356026, Ставропольский край,
Новоалександровский городской

округ, п. Светлый, ул. Советская, д. 6
На компьютерах

6

Муниципальное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная
школа № 9 села Толстово-

Васюковского Буденновского
района»

356823, Ставропольский край,
Буденновский район,

с. Толстово-Васюковское,
ул. Школьная, д. 1

На бумажных
носителях